§. 5.

Nunc iter propositum persequamur, quod eo tendit, ut quae Pindarus ex carminibus Hesioideis et Homericis mutuatus sit, in clara luce collocemus. Primum videbimus de

poesi Hesioidea. Ex ea maxime in quaestionem nunc veniunt Eoeae et Catalogi, inter quae, quae ratio intercedat, optime argumentis demonstravit Bergkii, *Hist. Litt. Gr.* I p. 1004. Tria igitur sunt carmina Pindarica, quae Eoeis sine ulla dubitatione debeantur, qua de re Scholia expressis verbis monent: Pyth. III de Coronide; Pyth. IX de Cyrena; Isthm. V de Hercule et Telamone. De carminis Pyth. III 25—47 fabula supra iam ex parte dictum est. Eoeorum auctor copiose rem prosecutus erat, ut ostendunt fragmenta apud Marckscheffelium: Hesiodi, Eumeli etc. fragm. Lips. 1840 p. 333. Scholiasta Pind. p. 331 extr. Pindaro pro fonte fuisse Eoeorum carmen clare affirmat: τὸν δὲ περὶ τὸν κόρακα μῦθόν φησι (δὲ Ἀρτέμων) καὶ Ἡσίοδον μνημονεύοντα λέγειν οὕτω . . . Nomen corruptoris Coronidis hospitis illius ex Arcadia idem quale Pindarus Eoeorum auctor ediderat apud Schol. l. c. ὅτ' ἄρ' Ἴσχυς ἔγημε Κορωνίην ἢ Εἰλατίδης. De supplicio Coronidis et de partu Aesculapii num in hac fabula Pindarus cum Eoeorum poeta consenserit, non satis constat; sunt enim duo versus apud Schol. Pind. p. 328 med. sine poetae nomine, quos praeunte Boeckhio Marckscheffelius p. 124 ad Coronidis fabulam in Eoeis narratam refert, qui si vere huc referantur, in Eoeis alius narrationis exitus, atque apud Pindarum fuerit necesse est: ἢ δ' ἔτεκ' ἐν μεγάροις Ἀσκληπιὸν ὄρχαμον ἀνδρῶν, ἢ Φοῖβῳ ὑποδμηθεῖσα, ἐυπλόκαμόν τ' Ἐριώπην. Sed ego cum Kinkelio, *Epicor. Gr. fragm.* I. Lips. 1877 p. 136 hos versus ab Eoeis alienos crediderim.

§. 6.

Sequitur carmen Pyth. IX, 12—70 de Cyrena. Schol. p. 401 med. ἀπὸ Ἡοίας inquit Ἡσιόδου τὴν ἱστορίαν ἔλαβεν ὁ Πίνδαρος, ἧς ἡ ἀρχή· Ἡ οἷα Φθίη Χαρίτων ἀπο κάλλος ἔχουσα ἢ Πηνειοῦ πᾶρ' ὕδωρ καλὴ ναίεσκε Κυρήνη. Cyrenam, filiam Hypsei, qui Penei et Creusae filius est (Schol. Pind. p. 402 med.), Apollo conspexit, in Thessalia cum leone, qui regis Eurypyli greges invaserat (Call. hymn. Ap. 92 βῶν σίνιν Εὐρυπύλοιο), fortissime luctantem. Virginis egregiam indolem miratus ilico eam sibi amore et nuptiis coniungere cupit, deque ea re Chironis consilium expetit. Apud Hesiodum haud dubie Chiron serio Apollinem, quid faciendum esset, quaeque proles ex hoc matrimonio proditura esset, edocebat. At Pindarus talem rursus ignorantiam Apolline indignam iudicans Chironem non ut magistrum, sed ut discipulum, quem per iocum praeceptor consulat, conloquentem introducit, v. 42 σέ, τὸν οὐ θεμιτὸν ψεύδει θιγείν, ἢ ἔτραπε μείλιχος ὄργα παρφάμεν τοῦτον λόγον.

Hoc Pindari carmen gravissimae cuidam quaestioni caussam praebuit. Etenim Pindarus narrat, Apollinem virginem pulcherrimam Cyrenam in Libyam abstulisse eamque eius terrae deam factam, v. 69 ἵνα καλλίσταν πόλιν ἢ ἀμφέπει κλειάν τ' ἀέθλοισι. Aristaeum ex hoc coniugio natum esse (v. 65). Quaeritur, num apud Eoeorum quoque auctorem hoc iam huius fabulae supplementum extiterit: in Libyam translata esse Cyrenam. Haec enim narratio orta demum est post conditas Cyrenas, quod factum circa Ol. 39, 1 (624), cf. Schäfer, *Rh. Mus.* vol. 20, 293. Itaque de Eoeorum origine ad tempora admodum recentia revocanda nonnulli critici cogitarunt; Marckscheffelius p. 141 *Quare*, inquit, *pru-*

dentissime ita agemus, ut haec poemata contra antiquitatis auctoritatem a Theogoniae et Operum auctore abiudicemus et post Ol. XXX composita credamus. cf. O. Müller, Orch.² p. 352. Sed viros doctissimos opinio fefellit, uti iam acute intellexit Theodorus Bergkii Hist. Litt. Gr. I, 1005. Nam fabula de Cyrenae et Apollinis amoribus in Thessalia orta antiquissimis temporibus intra Thessaliae fines substitit, et filius eius coniugii Aristaeus tantum abest, ut in sola Libya notus sit, ut multis testimoniis eum et in Thessalia et in insulis, veluti Ceo, cultum esse constet; Schol. Apoll. Rh. II, 498 οἱ τὴν Κέω κατοικοῦντες ἐπεκαλέσαντο Ἀρισταῖον τὸν Ἀπόλλωνος καὶ Κυρήνης ἐκ Φθίας, et notissimi Vergilii versus Georg. IV, 317 *Fastor Aristacus fugiens Peneia Tempe* e. q. s., quae testimonia aliis facile augeri possint. Quare Pindarus eam fabulae partem, quae in Thessalia peragitur, ex Eoeis sumpsit; reliqua, quae in Libya absolvuntur, ex alius poetae, qui Cyrenarum origines fabulosas persecutus erat, opere hausit. Hoc argumentum Ascraeos in Boeotia poetas carminibus enarrasse, O. Müller, Orch.² p. 352 med. suspicatur.

§. 7.

Carmen tertium, in quo Pindarus Eoeas secutus est, est Isthm. V, 35—56, quo loco narratur, quemadmodum Hercules cum expeditionem adversus Laomedontem et Troianos moliretur socium sibi Telamonem arcesserit, Salamine habitantem. Hercules necopinatus advenit, pelle leonis tectus, a Telamone ad coenam vocatur ibique pateram vino repletam attollens ad Iovem precationem convertit, ut Telamonem filio augeat. Statim aquila adparet. Hercules vaticinatur, fore, ut filium praestantissimum fortissimumque Telamon suscipiat, cui ab aquila Aiakis nomen imponi oporteat. Narrationem Pindarus acceptam refert magnis Eoeis, Schol. Pind. p. 547 med. εἴληπται δὲ ἐκ τῶν μεγάλων Ἡοιῶν ἡ ἱστορία, ἐκεῖ γὰρ εὐρίσκεται ἐπιζευόμενος ὁ Ἡρακλῆς τῷ Τελαμῶνι. In ipsa narratione aliquid Pindarus novasse videtur, quod temporum intervallo omnino in Herculis imagine post Hesiodum immutatum fuerat. Hesiodus, quae vetustior ratio est, Herculi arma heroum tribuit; Pindarus pellem leonis et clavam cum arcu et hasta, exemplo Pisandri Camirensis, quem Pindarus cum in aliis de Hercule fabulis, tum in hac re sequitur. Strabo XV, 688 ἡ τοῦ Ἡρακλέους δὲ στολή ἡ τοιαύτη πολὺ νεωτέρα τῆς Τρωικῆς μνήμης ἐστὶ, πλάσμα τῶν τὴν Ἡράκλειαν ποιησάντων, εἴτε Πείσανδρος ἦν εἴτ' ἄλλος τις. Pindarum speciem hanc recentiorem significare voluisse hoc loco controversiis sane agitato probabile est: Isthm. V, 37 τὸν μὲν ἐν ῥινῷ λέοντος στάντα κελήσατο νεκταρέαις σπονδαῖσιν ἄρξαι || καρτεραίχμαν Ἀμφιτρωνιάδαν. Scholia sane discordant inter se, cum nonnulli e veteribus eruditis ἐν ῥινῷ λέοντος στάντα de pelle intelligant pedibus substrata, alii rursus interpretentur: „pelle leonis indutum“; commixtam et confusam duplicem hanc interpretationem hoc scholion ostendit p. 547 med. τοῦτον μὲν ἐν ῥινῷ λέοντος ἰδὼν ὁ Τελαμῶν τὸν Ἡρακλέα ἄφνω ἐφροσῶτα ἐν τῇ δορᾷ παρεκελεύσατο αὐτῷ, ὡς ἦκεν ἐκ τῆς ὁδοῦ, σπένδειν· τουτέστι μὴ ἀποθέμενον τὸ δέρμα, ἀλλ' ὡς εἶχεν. Epitheton, quod sequitur καρτεραίχμαν, quod pellem leoninam exclu-